PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 395/2023

Assunto: À EDP, solicitando poda dos galhos da árvore situada na Avenida Lourenço da Silva, em

frente ao nº 690, no Parque Meia Lua, e da árvore situada em frente ao EducaMais Parque

Santo Antonio, na Rua dos Ibiscos, nº 525, no Parque Santo Antônio.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à

EDP solicitando poda dos galhos das árvores situadas nos seguintes locais:

1. Na Avenida Lourenço da Silva, em frente ao nº 690, no Parque

Meia Lua (foto 1). Os galhos dessa árvore se encontram entrelaçados

na fiação e, em dias de vento e chuva, saem muitas faíscas no local

e os moradores acabam ficando sem energia. Salientamos que já

existe autorização para a supressão dessa árvore na Prefeitura, mas

a mesma ainda não foi retirada devido aos galhos se encontrarem

sobre a fiação. Assim, solicito a poda COM URGÊNCIA.

2. Em frente ao EducaMais Parque Santo Antônio, na Rua dos

Ibiscos, nº 525, no Parque Santo Antônio (fotos 2, 3 e 4). Este

Vereador já enviou diversos ofícios à EDP solicitando a poda, que até

a presente data não foi realizada. Moradores reclamam que, devido

aos galhos se encontrarem entrelaçados na fiação, em dias de vento

e chuva, o fornecimento de energia costuma ser interrompido.

Assim sendo, mui respeitosamente recorro à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevo.

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2023.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 395/2023 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 1 (Google): Avenida Lourenço da Silva, em frente ao nº 690, no Parque Meia Lua

Requerimento nº 395/2023 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 2, 3 e 4: Rua dos Ibiscos, nº 525, no Parque Santo Antônio (EducaMais Parque Santo Antonio)